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Vec: Zápisnica zo stretnutia (č. 4) poslancov stavebnej komisie k rekonštrukcii 
spojovacieho chodníka a zastávky MHD, konaného dňa 16.04.2025 

Poslanci si vyžiadali ďalšie stretnutie (s projektantom, realizátorom a stavebným 
dozorom) k návrhom a určením ďalšieho postupu pri realizácii spojovacieho chodníka 
konajúceho sa na mieste realizácie. 

 
Priebeh stretnutia: 

1. Sumarizácia krokov, ktoré sa realizovali: 

o Skrývka ornice 

o Návoz makadamu 

o Vykonal sa výkop viacerých kontrolných sond pomocou bagra – podmočené 
podložie 

o Vydiskutovanie si podmienok zmluvy a nedodržania technologického postupu a 
kompetencií pri realizácii doterajšieho priebehu prác 

2. Návrh poslancov: 

Z dôvodu nedostatočného vývozu zeminy, navozenia makadamu v celej dĺžke chodníka a 
nedodržania technologického postupu  poslanci stavebnej komisie po návrhu p.Partilu, 
p. Hudáka, p. Mušku navrhujú nasledujúci priebeh prác (aj z dôvodu krátkeho časového 
harmonogramu realizácie) a to v bodoch: 

 
A. Vývoz navozeného makadamového lôžka a jeho uskladnenie – ktoré, aj napriek 
zamakajúcim častiam chodníka (cca v polovici jeho dĺžky) realizátor navážal v celej 
dĺžke. 

 
B. Vylúčiť vkladanie drenážnej rúry. Vývoz existujúcej ornice a vytvorenie 
požadovaného tvaru pre prirodzený trativod. Počíta sa s hĺbkou  od 35 – 50 cm tak, aby 
bol vytvorený prirodzený trativod pod chodníkom (formou kónusu) prechádzajúci 
stredom pod chodníkom (najnižšie miesto). 

*Poslanci neakceptovali akékoľvek navýšenie ceny v rozsahu bod A a B z dôvodu 
nedodržania technologického postupu.   

 
C. Zhutnenie podložia – zeminy na predpísanú hodnotu 

 
D. Vykonať kontrolné tlakové skúšky, či hlinený podklad vyhovuje 



 
E. Uloženie geotextílie s parametrom 300 g/m² 

 
F. Uloženie a makadamového lôžka minimálne v 2 frakciách s jeho zhutnením na 
predpísanú hodnotu zhutnenia 

*obec je ochotná v prípade potreby pomôcť s bodom F. 

3. Zhrnutie: 

● Na záver poslanci si vyžiadali od stavebného dozoru, a následne aj od 
realizátora, stavebný denník. Ten ho však nemal pri sebe. Táto skutočnosť 
poslancov prekvapila, a preto vyzvali na jeho predloženie na najbližšom 
stretnutí, aj z dôvodu, že doposiaľ stavebný denník nevideli. 
 

● Zo strany poslancov bola realizátorovi stavby adresovaná výčitka, ako je možné, 
že na stretnutí nemá pri sebe taký významný a základný dokument týkajúci sa 
realizácie stavby. Na túto výčitku realizátor nereagoval. 
 

● V priebehu realizácie krokov A až B bolo dohodnuté predbežné plánované 
stretnutie (č. 5) členov komisie a kompetentných osôb po veľkonočných 
sviatkoch, a to v utorok 22. 4. 2025. 

Po stretnutí predbežne naplánovanom na 22. 4. 2025 sa rozhodne o ďalšom 
postupe: 

o Plán ďalších prác na nasledujúce obdobie s realizátorom, projektantom a 
stavbyvedúcim, a následná diskusia. 
 

o Prípadné schválenie výpomoci existujúcemu realizátorovi z dôvodu krátkeho 
času na dokončenie realizácie (do 31. 5. 2025). 
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